1

º

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0107/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE (REMARCAÇÃO)

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 4337/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 14/10/2025 ao dia 16/10/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada  no fornecimento de mobiliário

emgeral, equipamentos e eletrodomésticos,

conforme Termo de Referencia, em atendimento a

Secretaria Municipal de Assistência Social. A

documentação inerente a habilitação jurídica,

regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de

capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor

mais bem classificado. O Termo de Referência,

encontra-se disponível no site:

https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/dd6cf9f6-

7b1a-4672-816a-68f704435ae6 O e-mail de contato

para fins de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 13 de outubro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0113/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 5374/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 14/10/2025 ao dia 16/10/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada  no fornecimento de refeições prontas,

tipo quentinhas, conforme Termo de Referencia, em

atendimento a Secretaria Municipal de Obras. A

documentação inerente a habilitação jurídica,

regularidade fiscal e trabalhista, assim como os de

capacidade técnica, serão solicitados do fornecedor

mais bem classificado. O Termo de Referência,

encontra-se disponível no site:

https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/ae534571

-15b6-42e4-8b19-a213890d7063  O e-mail de

contato para fins de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 13 de outubro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO

CONTRATO 46/2023

1- PROCESSO Nº 375/2023

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: EXATUS LABORATÓRIO

DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ

Nº13.770.344/0001-21

4- OBJETO: REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MEDICINA LABORATORIAL/BIOQUÍMICA

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 28/07/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

SILVA, MAT 4342

EXTRATO DE CONTRATO 133/2025

1. PROCESSO Nº 4233/2025

2. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

3. CONTRATADO: MOUVE BRASIL SA,

CNPJ Nº 21.870.040/0001-64

https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/dd6cf9f6-7b1a-4672-816a-68f704435ae6
https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/dd6cf9f6-7b1a-4672-816a-68f704435ae6
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/ae534571-15b6-42e4-8b19-a213890d7063
https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/ae534571-15b6-42e4-8b19-a213890d7063
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

2

º

4. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE SOFTWARE (SAAS-

SOFTWARE AS A SERVICE) SECRETARIA

MUNICIPAL DE FAZENDA E

PLANEJAMENTO

5. VALOR: R$ 81.798,60 (OITENTA E UM

MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

E SESSENTA CENTAVOS).

6. ASSINATURA: 08/10/2025

7. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

8. FISCAL: LEANDRO PINHEIRO

FERNANDES, MAT 4811.

EXTRATO DE CONTRATO 125/2025

1- PROCESSO Nº 4325/2024

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SHOW, DJ, LOCUTOR E MESTRE DE

CERIMÔNIA EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA,

COMÉRCIO E TURISMO.

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 949,00

(NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE

REAIS)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 02/10/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

EXTRATO DE CONTRATO 126/2025

1- PROCESSO Nº 4325/2024

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SHOW, DJ, LOCUTOR E MESTRE DE

CERIMÔNIA EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA,

COMÉRCIO E TURISMO.

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 2.899,00 (dois mil

oitocentos e noventa e nove reais)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 02/10/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

EXTRATO DE CONTRATO 127/2025

1- PROCESSO Nº 4324/2024

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SONORIZAÇÃO, TRIO ELÉTRICO,

GERADORES E ILUMINAÇÃO PARA

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO.

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 4.250,00 (quatro

mil duzentos e cinquenta reais)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 02/10/2025

3

º

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

EXTRATO DE CONTRATO 128/2025

1- PROCESSO Nº 4324/2024

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SONORIZAÇÃO, TRIO ELÉTRICO,

GERADORES E ILUMINAÇÃO PARA

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO.

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 2.750,00 (dois mil

setecentos e cinquenta reais)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 02/10/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

EXTRATO DE CONTRATO 129/2025

1- PROCESSO Nº 4327/2024

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE MONTAGEM,

ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE

ESTRUTURAS METÁLICAS E PLÁSTICAS

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL

DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 700,00

(setecentos reais)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 02/10/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431